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24a. Aantal synthetische drugs productielocaties en -dumpingen 

 
 

24b. Aantal methfabrieken 

2015 2016 2017 2018 2019 (t/m 16 

juli) 1 2 5 7 3 

 

31a. Ontwikkeling uitgaven rechtsbijstand in de periode 2002 t/m 2009, uitgesplitst (x € 1 

miljoen) 

  2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

Toevoegingen civiel / bestuur  113 124 131 144 158 164 174 189 

Toevoegingen straf / piket  107 128 146 155 156 173 170 176 

Asiel 66 36 30 24 23 22 23 25 

Apparaat Raad voor Rechtsbijstand 23 26 25 25 25 27 28 31 

Juridisch Loket 19 24 23 26 25 22 21 22 

Overige* 2 23 23 7 2 9 9 8 

Totaal uitgaven Wrb 331 361 379 381 388 417 426 451 

Uitgaven Wrb excl. Apparaat RvR, hJL 
en overige 

287 289 307 323 337 359 368 390 

* Overige uitgaven ten behoeve van het stelsel van gesubsidieerde, zoals kosten van tolk- en vertaalwerkzaamheden 

 

31b. Ontwikkeling uitgaven rechtsbijstand in de periode 2010 t/m 2018, uitgesplitst (x € 1 

miljoen) 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Toevoegingen civiel / bestuur 200 197 197 206 169 183 183 175 171 

Toevoegingen straf / piket 178 188 202 188 200 156 171 159 150 

Asiel 26 30 28 20 23 29 46 33 28 

Apparaat Raad voor 
Rechtsbijstand 

29 28 30 31 25 24 25 24 25 

Juridisch Loket 23 24 24 24 23 24 24 24 25 

Overige* 16 18 15 15 17 18 17 17 16 

Totaal uitgaven Wrb 473 485 495 484 456 433 468 433 414 

Uitgaven Wrb excl. Apparaat RvR, 
hJL en overige 

404 415 427  414  392  368  400  367  348  

* overige uitgaven ten behoeve van het stelsel van gesubsidieerde, zoals kosten van tolk- en vertaalwerkzaamheden 

 

33. Programmabudget transitieperiode 

  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

X1.000 8.704 13.000 12.947 13.290 32.119 26.178 0 
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110. Voorbeeld van een tabel uit Statline van het CBS 

  Totaal Westerse 
migratie 

achtergrond 

Niet-
westerse  
Migratie 

achtergrond 

GIPS landen 
in de EU 

Midden- en  
Oost-Europese  

landen in de EU 

Europese Unie  
(excl. 

Nederlandse 
achtergrond) 

Generatie 1e 
generatie 
migratie 

achtergron
d 

1e 
generatie 
migratie 

achtergrond 

1e 
generatie  
migratie 

achtergrond 

1e 
generatie 
migratie 

achtergrond 

1e generatie  
migratie 

achtergrond 

1e generatie  
migratie 

achtergrond 

2019 januari* 18.362 11.031 7.331 1.585 4.567 8.732 

2019 
februari* 

19.066 11.723 7.343 1.819 4.544 9.413 

2019 maart* 16.213 9.789 6.424 1.376 4.509 8.214 

2019 april* 15.007 8.958 6.049 1.277 4.177 7.237 

2019 mei* 14.934 8.822 6.112 1.152 4.464 7.323 

2019 juni* 14.326 7.850 6.476 970 3.924 6.381 

2019 juli* 18.296 9.969 8.327 1.267 4.621 8.115 

2019 

augustus* 

31.904 19.046 12.858 2.969 5.839 14.723 

Totaal 148.108 87.188 60.920 12.415 36.645 70.138 

Bron: CBS 
* Voorlopige cijfers 

 

113. Aantallen high impact crimes  

High Impact Crimes Eerste negen 

maanden 2018 

Eerste negen 

maanden 2019 

Percentueel verschil 

Overval 750 825 10% 

Woninginbraak 30.092 27.174 -10% 

Straatroof 2.526 2.630 4% 

Geweld 
 

54.930 55.316 1% 

Bron: https://data.politie.nl (geraadpleegd 26-10-2019) 

 
138. Recidive jeugddetentie 

 n Recidive binnen 
2 jaar 

Recidive binnen 5 
jaar 

Recidive binnen 10 
jaar 

Geweld 151 62% 83% 89% 

Zeden 11 - - - 

Vermogen met geweld 136 64% 85% - 

Vermogen zonder geweld 305 69% 83% >90% 

Vernieling, lichte agressie en 
openbare orde 

163 63% 81% 89% 

Overig* 132 53% 63% 72% 

*Dit zijn voornamelijk economische delicten en delicten die vallen onder de wet wapens en munitie. 
Bron: WODC-Recidivemonitor 
- Niet beschikbaar vanwege te lage aantallen 

 

139. Recidive jongeren met PIJ-maatregel 

 n Recidive 
binnen 2 jaar 

Recidive 
binnen 5 jaar 

Recidive 
binnen 10 jaar 

Geweld 57 63% 75% - 

Zeden 18 - - - 

Vermogen met geweld 61 59% 80% - 

Vermogen zonder geweld 60 68% - - 

Vernieling, lichte agressie en openbare orde 42 60% - - 

Overig* 14 - - - 

*Dit zijn voornamelijk economische delicten en delicten die vallen onder de wet wapens en munitie. 
Bron: WODC-Recidivemonitor 
- Niet beschikbaar vanwege te lage aantallen 

https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/83518NED/table?dl=295BD
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155. Aanhoudingspercentages strafzaken 

Jaar MK EK Kanton 

2009 28,3% 12,3% 6,9% 

2010 29,6% 12,5% 6,7% 

2011 29,4% 12,5% 6,7% 

2012 26,1% 13,0% 9,0% 

2013 24,1% 13,3% 8,7% 

2014 24,1% 13,8% 7,9% 

2015 24,0% 13,3% 7,1% 

2016 21,9% 13,4% 7,1% 

2017 19,9% 12,1% 6,2% 

2018 21,1% 11,7% 6,7% 

Bron: registratiesysteem Phoenix (PSK) 

 

158. Recidive kortgestraften 

 n Recidive 

binnen 1 jaar 

Recidive 

binnen 2 jaar 

Recidive 

binnen 3 jaar 

Onvoorwaardelijke vrijheidsstraf <6 mnd. 11.347 42% 53% 59% 

Onvoorwaardelijke vrijheidsstraf >=6 mnd. 3.026 25% 35% 40% 

Bron: WODC-Recidivemonitor 

Algemene recidive: Nieuwe, geldige justitiecontacten n.a.v. enig misdrijf, ongeacht de aard en ernst van het gepleegde 
delict.  

 

159. Recidive vrijheidsstraffen 

 n Recidive 

binnen 1 jaar 

Recidive 

binnen 2 jaar 

Recidive 

binnen 3 jaar 

Onvoorwaardelijke vrijheidsstraf <6 mnd. 11.347 42% 53% 59% 

Onvoorwaardelijke vrijheidsstraf >=6 mnd. 3.026 25% 35% 40% 

Bron: WODC-Recidivemonitor 
Algemene recidive: nieuwe, geldige justitiecontacten n.a.v. enig misdrijf, ongeacht de aard en ernst van het gepleegde 
delict.  
 

189. Aantal meldingen van ongebruikelijke transacties en het de door de FIU-NL verdacht 
verklaarde transacties 

Jaar 2014 2015 2016 2017 2018 

Aantal ongebruikelijke transacties 277.532 312.160 417.067 361.015 753.352* 

Aantal verdachte transacties 29.382 40.959 53.533 40.546 57.950 

* Zonder de meldingen van ongebruikelijke transacties voortkomend uit een specifieke wetswijziging uit 2018, die thans 

niet meer van kracht is, zijn er in 2018 394.743 meldingen van ongebruikelijke transacties binnengekomen bij de FIU-
Nederland. Het betrof een wetswijziging waarin een objectieve meldgrens was opgenomen met betrekking tot een 
transactie van of ten behoeve van een (rechts)persoon die woonachtig of gevestigd is of zijn zetel heeft in een staat die 
op grond van artikel 9 van de vierde anti-witwasrichtlijn in gedelegeerde handelingen van de Europese Commissie is 

aangewezen als een staat met een hoger risico op witwassen of financieren van terrorisme. 
 

203. Recidivecijfers uitstroom 

 n Recidive 

binnen 2 jaar 

Recidive 

binnen 5 jaar 

Recidive 

binnen 8 jaar 

Recidive na verblijf in een zorgsetting 693 55% 68% 73% 

Algemene recidive: nieuwe, geldige justitiecontacten n.a.v. enig misdrijf, ongeacht de aard en ernst van het gepleegde 

delict. 
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229. Recidive tbs-gestelden 

 n Recidive 
binnen 2 jaar 

Recidive 
binnen 5 jaar 

Recidive binnen 
10 jaar 

Geweld 200 18% 32% 41% 

Zeden 58 12% 21% 32% 

Vermogen met geweld 50 30% 45% 64% 

Vermogen zonder geweld 10 - - - 

Vernieling, lichte agressie en openbare orde 66 27% 34% 37% 

Drugsdelicten 1 - - - 

Overig* 2 - - - 

*Dit zijn voornamelijk economische delicten en delicten die vallen onder de wet wapens en munitie. 
Bron: WODC-Recidivemonitor 
- Niet beschikbaar vanwege te lage aantallen 

 

230. Recidive gedetineerden 

 n Recidive 

binnen 2 jaar 

Recidive 

binnen 5 jaar 

Recidive binnen 

10 jaar 

Geweld 7.328 53% 68% 76% 

Zeden 780 29% 40% 49% 

Vermogen met geweld 2.485 59% 74% 82% 

Vermogen zonder geweld 11.495 59% 72% 78% 

Vernieling, lichte agressie en openbare orde 5.426 57% 71% 78% 

Drugsdelicten 4.728 38% 53% 61% 

Verkeersdelicten 5.402 48% 63% 71% 

Overig* 2.916 52% 68% 76% 

*Dit zijn voornamelijk economische delicten en delicten die vallen onder de wet wapens en munitie. 
Bron: WODC-Recidivemonitor 
Algemene recidive: nieuwe, geldige justitiecontacten n.a.v. enig misdrijf, ongeacht de aard en ernst van het gepleegde 
delict. 

 

234. Door de politie geregistreerde misdrijven (inclusief pogingen) over 2018 

Misdrijf* Aantal 

Overval 1.149 

Woninginbraak 42.869 

Straatroof 3.521 

Mishandeling 
 

42.336 

Zedenmisdrijven 
 

8.238 

Bedreiging 
 

26.763 

Openlijk geweld 
 

3.599 

Moord en doodslag**  
 

119 

* Bron: https://data.politie.nl (geraadpleegd 28-10-2019). De gehanteerde definities zijn te vinden op: 

https://www.politie.nl/algemeen/dataportaal/dataportaal-definities.html. 

** Bron: CBS. Het aantal moord en doodslag is gepresenteerd op basis van het aantal slachtoffers (voltooide delicten).  

  

https://data.politie.nl/
https://www.politie.nl/algemeen/dataportaal/dataportaal-definities.html
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235. Door de politie geregistreerde misdrijven (inclusief pogingen) voor de eerste negen 

maanden van 2019 

Misdrijf*   Aantal 

Overval 825 

Woninginbraak 27.174 

Straatroof 2.630 

Mishandeling 
 

31.477 

Zedenmisdrijven 

 

5.497 

Bedreiging 
 

21.047 

Openlijk geweld 
 

2.792 

Moord en doodslag 

 

- 

* Bron: https://data.politie.nl (geraadpleegd 28-10-2019). De gehanteerde definities zijn te vinden op: 

https://www.politie.nl/algemeen/dataportaal/dataportaal-definities.html. 

 
240. Slachtoffers tot en met 65 jaar en 65 jaar e.o.  

    Tot en met 64 jaar 65 jaar en ouder 

2017 Aantal slachtoffers 547.100  69.600  

Omvang bevolkingsgroep CBS 13.921.800  3.159.700  

Kans op slachtofferschap 3,9% 2,2% 

2018 Aantal slachtoffers 512.000  64.400  

Omvang bevolkingsgroep CBS 13.942.000  3.239.100  

Kans op slachtofferschap 3,7% 2,0% 

2019  Aantal slachtoffers 255.200  30.400  

Omvang bevolkingsgroep CBS 13.968.200  3.314.000  

Kans op slachtofferschap 3,7% 1,8% 

 

250a. Instroom eerste asielaanvragen, herhaalde asielaanvragen, nareisaanvragen, relocatie en 
hervestigingsaanvragen 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 t/m 
september 

Instroom  38570 69140 53440 28120 31910 24950 

 
 
250b. Uitstroom eerste asielaanvragen, herhaalde asielaanvragen, nareisaanvragen, relocatie 
en hervestigingsaanvragen 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 t/m 
september 

Uitstroom  28490 44660 61910 46530 28280 21330 

Aantal inwilligingen 18720 31860 37670 21900 9840 7460 

Inwilligingspercentage 66% 71% 61% 47% 35% 35% 
NB. instroom en uitstroom kunnen niet met elkaar worden vergeleken. Aanvragen worden immers niet altijd in hetzelfde 
jaar afgedaan. 

 
251a. Instroom eerste asielaanvragen 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 t/m 
september 

Instroom  21810 43090 18170 14720 20350 16460 

 
  

https://data.politie.nl/
https://www.politie.nl/algemeen/dataportaal/dataportaal-definities.html
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251b. Uitstroom eerste asielaanvragen 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 t/m 
september 

Uitstroom  16920 23030 35530 19220 14970 13020 

Aantal inwilligingen 11770 16770 19690 6000 3170 3340 

Inwilligingspercentage 70% 73% 55% 31% 21% 26% 
NB. instroom en uitstroom kunnen niet met elkaar worden vergeleken. Aanvragen worden immers niet altijd in hetzelfde 
jaar afgedaan. 

 
252a. Instroom nareisaanvragen: 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 t/m 
september 

Instroom  14040 24100 31680 7590 6580 4820 

 
252b. Uitstroom nareisaanvragen: 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 t/m 

september 

Uitstroom  9060 19850 22840 21420 9500 3870 

Aantal inwilligingen 6080 14540 15710 11760 4950 2410 

Inwilligingspercentage 67% 73% 69% 55% 52% 62% 
NB. instroom en uitstroom kunnen niet met elkaar worden vergeleken. Aanvragen worden immers niet altijd in hetzelfde 
jaar afgedaan. 

 

253a. Instroom eerste asielaanvragen, herhaalde asielaanvragen, nareisaanvragen, relocatie en 

hervestigingsaanvragen van vreemdelingen met de Syrische nationaliteit: 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 t/m september 

Instroom  14600 29960 21360 7100 5980 5880 

 
253b. Uitstroom eerste asielaanvragen, herhaalde asielaanvragen, nareisaanvragen, relocatie 

en hervestigingsaanvragen van vreemdelingen met de Syrische nationaliteit: 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 t/m 
september 

Uitstroom  9990 19780 28240 13100 5390 4290 

Aantal inwilligingen 8870 17820 25280 10560 3890 3460 

Inwilligingspercentage 89% 90% 90% 81% 72% 81% 
NB: instroom en uitstroom kunnen niet met elkaar worden vergeleken. Aanvragen worden immers niet altijd in 
hetzelfde jaar afgedaan. 

 
255a. Eerste asielverzoeken binnen de EU-28 

  2013 t/m 2018 2019 t/m juni 

Eerste asielverzoeken 4.631.480 307.045 

Bron: Eurostat 

 

255b. Beslissingen op eerste aanvragen, totaal EU-28 
  2013 t/m 2018 2019 t/m juni 

Totaal 3.927.480 273.550 

Positieve beslissingen 1.910.495 96.800 

%-inwilligingen 49% 35% 

Bron: Eurostat 

 
256a. Asielverzoeken en eerste asielverzoeken door Syriërs binnen de EU-28 

  Syriërs 
   2013 t/m 2018 2019 t/m juni 

Asielverzoeken 1.068.460 34.755 

Eerste asielverzoeken 1.045.765 33.290 

Bron: Eurostat 
 
 
  

https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?dataset=migr_asyappctzm&lang=en
https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?dataset=migr_asydcfstq&lang=en
https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?dataset=migr_asyappctzm&lang=en


Tabellen behorend bij beantwoording vragen over de JenV-begroting 2020 

7 
 

256b. Beslissingen op eerste aanvragen, totaal EU-28 

  Syriërs 
    2013 t/m 2018 2019 t/m juni 

Totaal 896.605 35.025 

Positieve beslissingen 860.930 30.420 

%-inwilligingen 96% 87% 

Bron: Eurostat 
 

259a. De aantallen en percentages* aantoonbaar vertrek van vreemdelingen afkomstig uit een 

veilig land van herkomst over de afgelopen 5 jaar 

2019 (t/m september)  2190 - 45%* 
2018:    2770 - 46% 
2017:    2780 - 41% 
2016:    5110 - 55% 
2015:    2700 - 68% 
* aantoonbaar vertrek als percentage van het aantoonbaar vertrek + zelfstandig vertrek zonder toezicht 

 

259b. De aantallen en percentages** gedwongen vertrek van vreemdelingen afkomstig uit een 
veilig land van herkomst over de afgelopen 5 jaar 
2019 (t/m september) 1.030 21% 
2018   1.640 27% 
2017   1.690 25% 
2016   1.310 14% 
2015   900 23% 
**Gedwongen vertrek als percentage van het aantoonbaar vertrek + zelfstandig vertrek zonder toezicht 

  

https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/show.do?dataset=migr_asydcfstq&lang=en
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308. % eerste en positieve beslissingen bij asielaanvragen 

 2019 

Lidstaat Kwartaal 1 Kwartaal 2 

België 44% 42% 

Bulgarije 50% 18% 

Tsjechië 10% 11% 

Denemarken 38% 47% 

Duitsland 46% 43% 

Estland 40% 50% 

Ierland 38% 61% 

Griekenland 54% 52% 

Spanje 16% 43% 

Frankrijk 26% 26% 

Kroatië 23% 9% 

Italië 18% 19% 

Cyprus 38% 40% 

Letland 17% 38% 

Litouwen 50% 38% 

Luxemburg 65% 52% 

Hongarije 9% 8% 

Malta 22% 45% 

Nederland 33% 43% 

Oostenrijk 48% 55% 

Polen 14% 10% 

Portugal 58% 26% 

Roemenië 44% 46% 

Slovenië 56% 30% 

Slowakije 40% 25% 

Finland 32% 34% 

Zweden 31% 30% 

Verenigd Koninkrijk 50% 52% 

IJsland 21% 39% 

Liechtenstein 0% 0% 

Noorwegen 63% 70% 

Zwitserland 84% 86% 

Bron: Eurostat 

 
330. Cijfers terugkeer 

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Aantoonbaar vertrek 10.430 11.880 10.890 10.170 8.530 8.520 9.060 12.910 8.820 9.400 

Waaronder zelfstandig 3.070 3.770 4.180 4.130 3.670 4.130 4.650 6.510 2.830 3.500 

Waaronder gedwongen 7.350 8.110 6.710 6.040 4.860 4.390 4.410 6.410 5.990 5.900 

Zelfstandig vertrek zonder 
toezicht 

11.770 11.150 10.650 10.700 7.310 7.480 7.550 11.980 12.020 12.080 
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336. In- en uitstroom DT&V 

Jaar Instroom DT&V Uitstroom DT&V 

  Aantoonbaar vertrek Zelfstandig zonder toezicht 

  Gedwongen Zelfstandig  

2014 13.090 2.100 2.550 5.150 

2015 13.250 1.850 3.320 5.070 

2016 21.560 2.220 6.760 8.100 

2017 19.860 2.700 3.400 9.020 

2018 19.410 2.650 3.610 8.620 

Afgerond op tientallen (Bron: Rapportage Vreemdelingenketen jan-dec elk jaar van 2015 t/m 2018). 

 
346. Organisaties die naast VWN vanuit art 37 begroting JenV een subsidie toegekend hebben 

gekregen 

2017  

COC Nederland          € 115.921,42 

Nederlands Debat Instituut € 45.000,00 

Stichting A.S.K.V. € 300.000,00 

The Hague Process € 34.500,00 

Vereniging Nederlandse Gemeenten € 442.818,92 

2018  

Stichting A.S.K.V. € 130.680,00 

COC Nederland € 94.508,58 

Nederlands Debat Instituut € 30.000,00 

2019  

Stichting A.S.K.V. € 130.680,00 

Nederlands Debat Instituut € 15.000,00 

COC Nederland (2018-2020) € 225.478,00 

OV Stewards Ter Apel (OV-Bureau Groningen) 

Ophoging OV Stewards Ter Apel (verwacht) 

€ 285.626,00 

€ 200.000,00 

VU A’dam - Moot Court Law Competition € 1.500,00 

Save the Children - TeamUp (2019-2021) € 533.666,00 

Pendelbus AZC (QBuzz) 

Ophoging Pendelbus AZC (verwacht) 

€ 92.160,00 

€ 200.000,00 

SODA (verhaal bij winkeldiefstal, geweld & agressie, verzekeringsfraude, brandstofdiefstal) 

(verwacht) 
€ 15.000,00 
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356a. Aantallen geregistreerde claimzaak per lidstaat ogv Dublin Vo. II en III, uitgesplitst in 

terug- en overname, periode 2014 tot en met 2018, inclusief verzoeken tot heroverweging 

Nationaliteit Overname Terugname Eindtotaal 

Duitsland            770        16.550       17.320  

Italië         4.140         3.350        7.490  

Frankrijk            980        1.550        2.530  

Hongarije            470        1.270        1.750  

Zwitserland            180        1.310        1.490  

Spanje            920           570       1.490  

Polen            570           490        1.060  

België            140           810           950  

Zweden            130           790           920  

Oostenrijk              80            810           880  

Griekenland            360           420           780  

Litouwen            350           140           500  

Denemarken              40           330           370  

Tsjechië            220           140           360  

Bulgarije              60           310           360  

Noorwegen              30           230           270  

Groot-Brittannië              80           160           240  

Luxemburg  <10            220           230  

Kroatië              60           140           200  

Slovenië              50           140           200  

Malta            130             50           180  

Portugal            100             60           160  

Finland              30             90           120  

Letland              70             50           120  

Roemenië              30             90           110  

Slowakije              40             30             60  

Cyprus              20             20             40  

Estland              10             10            20  

Ierland              10             10             20  

Liechtenstein  <10   <10   <10  

IJsland     <10   <10  

Eindtotaal       10.090        30.150      40.250  

Alle cijfers (zowel de totalen als de verschillende deelcijfers) zijn afgerond op tientallen. Cijfers van 1 tot 9 worden 
aangegeven met < 10, een leeg veld is gelijk aan 0. Door de afrondingen kan een ogenschijnlijk verschil ontstaan 
tussen de eindtotalen en de optelsommen van de verschillende deelcijfers. Voor de vermelde cijfers geldt dat cijfers 

over eenzelfde periode in vorige of toekomstige rapportages kunnen afwijken van de thans verstrekte informatie. Reden 
hiervoor is dat een klein deel van de registraties van een bepaalde rapportageperiode pas na het verstrijken van die 
periode plaatsvindt. Hierdoor kunnen verschillen ontstaan tussen rapportages en/of edities. Cijfers zijn geleverd op 
basis van claimjaar, aantallen bevatten zowel vreemdelingen die een asielverzoek in Nederland hebben ingediend als 
vreemdelingen die hier te lande illegaal zijn aangetroffen. Cijfers betreffen alle geregistreerde claim-uit procedures, niet 
in elke claim-uit procedure wordt uiteindelijk een claimverzoek verzonden. 
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356b. Aantallen claim-uit akkoorden per lidstaat ogv Dublin Vo. II en III, uitgesplitst in terug- 

en overname, periode 2014 tot en met 2018, inclusief verzoeken tot heroverweging 

Nationaliteit Overname Terugname Eindtotaal 

Duitsland            520        12.300       12.820  

Italië         3.140         2.970        6.110  

Frankrijk            850         1.060        1.910  

Hongarije            350            780        1.130  

Spanje            670            450        1.120  

Polen            540            430           970  

Zwitserland            130            660           780  

België            100            670           770  

Zweden              90            590           680  

Oostenrijk              40            450           500  

Litouwen            320            140           450  

Tsjechië            200            130           330  

Bulgarije              40            170           210  

Denemarken              30            180           210  

Noorwegen              20            180           200  

Kroatië              50            130           180  

Malta            110              40           150  

Portugal              90              60           150  

Groot-Brittannië              50            100           140  

Luxemburg  <10            130           130  

Slovenië              20            100           120  

Finland              30              60           100  

Letland              40              40             80  

Roemenië              10              60             70  

Slowakije              30              20             50  

Cyprus              20              10             30  

Estland              10              10             20  

Griekenland              20   <10             20  

Ierland  <10   <10             20  

Liechtenstein  <10    <10  

IJsland    <10   <10  

Eindtotaal         7.500        21.940      29.440  

Alle cijfers (zowel de totalen als de verschillende deelcijfers) zijn afgerond op tientallen. Cijfers tussen 0-9 worden 
aangegeven met < 10, een leeg veld is gelijk aan 0. Door de afrondingen kan een ogenschijnlijk verschil ontstaan 
tussen de eindtotalen en de optelsommen van de verschillende deelcijfers. Voor de vermelde cijfers geldt dat cijfers 

over eenzelfde periode in vorige of toekomstige rapportages kunnen afwijken van de thans verstrekte informatie. Reden 
hiervoor is dat een klein deel van de registraties van een bepaalde rapportageperiode pas na het verstrijken van die 
periode plaatsvindt. Hierdoor kunnen verschillen ontstaan tussen rapportages en/of edities. Cijfers geleverd op basis 
van claimjaar, aantallen zijn niet in cohort met aantallen onder  356a, aantallen bevatten zowel vreemdelingen die een 
asielverzoek in Nederland hebben ingediend als vreemdelingen die hier te lande illegaal zijn aangetroffen.  
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356c. Aantallen claim-uit afwijzingen per lidstaat ogv Dublin Vo. II en III, uitgesplitst in terug- 

en overname, periode 2014 tot en met 2018, inclusief verzoeken tot heroverweging 

Nationaliteit Overname Terugname Eindtotaal 

Duitsland            210        2.740        2.940  

Italie            880           300        1.180  

Zwitserland              40           480           520  

Hongarije            100           340           440  

Frankrijk            100            280           380  

Spanje            220            100           320  

Oostenrijk              30            280           310  

Zweden              30            130           160  

Denemarken              10            120           130  

Bulgarije              10            110           120  

Belgie              20              80           110  

Griekenland              50              40             90  

Grootbrittannie              30              50             80  

Polen              20              50             70  

Slovenie              40              30             70  

Luxemburg               50             50  

Noorwegen              20              30             50  

Roemenie              10              20             40  

Tsjechie              20  <10             30  

Letland              30   <10             30  

Malta              20   <10             20  

Litouwen              20   <10             20  

Kroatie  <10              20             20  

Finland  <10              20             20  

Cyprus  <10              10             10  

Slowakije  <10   <10             10  

Portugal  <10   <10   <10  

Ierland  <10   <10   <10  

Ijsland     <10   <10  

Liechtenstein     <10   <10  

Eindtotaal         1.920         5.300        7.230  

Alle cijfers (zowel de totalen als de verschillende deelcijfers) zijn afgerond op tientallen. Cijfers tussen 0-9 worden 
aangegeven met < 10, een leeg veld is gelijk aan 0. Door de afrondingen kan een ogenschijnlijk verschil ontstaan 
tussen de eindtotalen en de optelsommen van de verschillende deelcijfers. Voor de vermelde cijfers geldt dat cijfers 
over eenzelfde periode in vorige of toekomstige rapportages kunnen afwijken van de thans verstrekte informatie. Reden 
hiervoor is dat een klein deel van de registraties van een bepaalde rapportageperiode pas na het verstrijken van die 
periode plaatsvindt. Hierdoor kunnen verschillen ontstaan tussen rapportages en/of edities. Cijfers geleverd op basis 
van claimjaar, aantallen zijn niet in cohort met aantallen onder 365a, aantallen bevatten zowel vreemdelingen die een 
asielverzoek in Nederland hebben ingediend als vreemdelingen die hier te lande illegaal zijn aangetroffen.  

 
359. Aantal gehuisveste statushouders 

Jaar Aantal gehuisveste statushouders 

2018 18.879 (2018-I: 9.656, 2018-II: 9.223) 

2017 31.334 (2017-I: 18944, 2017-II: 12390) 

2016 40.289 (2016-I: 18089, 2016-II: 22200 ) 

2015 28.110 (2015-I: 11357, 2015-II: 16753) 
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362. Doorlooptijden per spoor van beroepszaken 

Spoor Gemiddelde doorlooptijd beroep 

Spoor 1 beroep Dublin 6 weken 

Spoor 2 beroep EU bescherming/ veilig land van herkomst 6 weken 

Spoor 4 AA beroep 9 weken 

Spoor 4 VA beroep 27 weken 
De opgenomen doorlooptijden voor de rechtbanken naar sporen zijn afkomstig van de IND aangezien de Rechtspraak 
geen registratie van doorlooptijden naar sporen kent. In de berekening van deze doorlooptijden zijn de Vovo’s en 
“Beroep niet tijdig beslissen” niet meegenomen. De werkwijze van berekenen zal nog worden aangescherpt, maar deze 
gemiddelde doorlooptijden geven een goed eerste beeld. Bron: KMI+ 

 

370. Verdeling over sporen in aantallen en percentages van de eerste asielaanvragen die in 
2019 (t/m september) zijn afgedaan 

Spoor 

2019 (tm sept) 

Aantal % 

Spoor 1 5450 42% 

Spoor 2 1820 14% 

Spoor 4 5760 44% 

Eindtotaal 13020 100% 

Bron: INDiGO/METiS stand maand 09-2019. 
 

371. Aantallen inwilligingen en percentages in spoor 4 in 2019 t/m september voor top-10 

landen 

 

377a. Aantallen afgedane eerste asielaanvragen per maand tweede helft 2018 

Product: Asiel-1e aanvraag 
       Aantal 2018 

201807 201808 201809 201810 201811 201812 2018 

Dublin 440 390 490 850 690 530 3.390 

Bescherming EU/Veilig LVH 130 270 200 320 290 150 1.360 

AA 320 240 240 250 200 240 1.480 

VA 250 200 170 250 240 200 1.300 

Totaal 1.130 1.090 1.090 1.660 1.420 1.120 7.520 
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377b. Aantallen afgedane eerste asielaanvragen per maand 2019 

Product: Asiel-1e aanvraag 

 2019 

 201901 201902 201903 201904 201905 201906 201907 201908 201909 2019 

Dublin 600 620 570 550 650 520 660 650 650 5.450 

Bescherming 
EU/ 

Veilig LVH 190 230 200 210 170 140 290 250 160 1.820 

AA 260 200 290 430 530 450 290 280 280 3.000 

VA 280 340 310 250 270 210 330 320 200 2.510 

Totaal 1.320 1.380 1.360 1.440 1.620 1.310 1.570 1.500 1.280 12.770 
Bron: Indigo/METiS, gegevens 2018 obv stand 2018-12 en 2019 obv 2019-09 - Afgerond op tientallen 

 
381. Uitsplitsing van de in totaal 5.840 verleende asielvergunningen in de periode januari t/m 

juni 2019 

 

Vanuit eerste  
asielaanvragen 

Vanuit herhaalde 
asielaanvragen 

Vanuit 
herplaatsing 

Vanuit  
hervestiging 

Vanuit  
zij-instroom 

Ingereisde 
nareizigers 

2.340 200 <10 1.040 530 1.720 
 
De hoogte van de taakstelling wordt vier maanden vóór aanvang van de taakstellingsperiode opgesteld op basis van de 
productieplanning van de IND op alle inwilligingssoorten. 

 
384a. Aantal beslissingen in eerste aanvragen in spoor 4 (2018) 

Aantal 2018 

jan feb  mrt apr mei jun jul aug sept okt nov dec Totaal 

VA 260 210 220 210 210 220 250 200 170 250 240 200 2.630 

AA 400 390 370 340 310 320 320 240 240 250 200 240 3.610 

Totaal 670 600 580 560 530 540 560 440 400 500 440 440 6.240 

Bron: INDiGO/METiS jaarstand voor 2018 en maandstand 09 voor het jaar 2019 afgerond op tientallen. 

 

384b. Aantal beslissingen in eerste aanvragen in spoor 4 (2019) 

Aantal 2019 

jan feb  mrt apr mei jun jul aug sept Totaal 

VA 280 340 310 250 270 210 330 320 200 2.510 

AA 260 200 290 430 530 450 290 280 280 3.000 

Totaal 540 540 600 680 800 660 620 600 480 5.510 

Bron: INDiGO/METiS jaarstand voor 2018 en maandstand 09 voor het jaar 2019 afgerond op tientallen. 

 
 

384c. Prognose beslissingen in 2020 

1ste aanvraag spoor 1 9.900 

1ste aanvraag spoor 2 2.100 

1ste aanvraag spoor 4 12.500 

Herhaalde aanvraag 3.400 

Zij-instroom 4.300 

Hervestiging/Turkije-deal 1.500 
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385a. Aantal beslissingen op mvv-nareisaanvragen in eerste aanleg en bezwaar per maand 

JJJJMM  Uitstroom bezwaar nareis Uitstroom nareis eerste aanleg 

201801 160 1240 

201802 200 1780 

201803 260 2210 

201804 280 700 

201805 320 630 

201806 360 650 

201807 410 470 

201808 540 330 

201809 410 430 

201810 500 430 

201811 330 360 

201812 250 270 

201901 370 310 

201902 320 330 

201903 260 370 

201904 270 460 

201905 310 530 

201906 200 470 

201907 290 530 

201908 270 500 

201909 220 380 

 

385b. Aantal inwilligingen en afwijzingen per maand voor eerste aanleg mvv-nareisaanvragen 

JJJJMM  Afwijzing Inwilliging 

201801 640 580 

201802 980 750 

201803 1010 1150 

201804 300 380 

201805 260 360 

201806 270 380 

201807 170 290 

201808 140 180 

201809 180 240 

201810 160 260 

201811 140 220 

201812 100 170 

201901 100 200 

201902 130 190 

201903 170 200 

201904 180 250 

201905 220 300 

201906 200 260 

201907 160 360 

201908 120 390 

201909 100 270 
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385c. Aantal (kennelijk) gegrondverklaringen en (kennelijk) ongegrondverklaringen van 

bezwaar mvv-nareis per maand 

JJJJMM  (kennelijk) 
gegrondverklaring 

(kennelijk) 
ongegrondverklaring 

201801 40 90 

201802 70 100 

201803 90 140 

201804 70 170 

201805 100 170 

201806 100 220 

201807 90 260 

201808 130 350 

201809 90 270 

201810 130 320 

201811 100 210 

201812 100 140 

201901 130 200 

201902 140 160 

201903 120 140 

201904 110 140 

201905 130 140 

201906 90 100 

201907 130 140 

201908 110 140 

201909 80 110 

 

385d. Het inwilligingspercentage voor mvv-nareisaanvragen voor 2019 tot 1 oktober per 

nationaliteit 

Eritrese 56% 

Iraanse 74% 

Turkse 78% 

Syrische 74% 

Jemenitische 87% 

 
391. Prognose op te vangen asielzoekers in het COA (instroom) 

 
 
  

in 2019 in 2020 in 2021

Totaal: 34.879    36.429    33.500    

- waarvan spoor 1 8.500     9.900     8.400     

- waarvan spoor 2 2.000     2.100     2.100     

- waarvan spoor 4 AA 8.050     8.400     7.700     

- waarvan spoor 4 VA 3.450     3.600     3.300     

- waarvan nareizigers 4.029     4.029     3.600     

- waarvan zij instroom 3.330     3.000     3.000     

- waarvan herhaalde asielaanvragen 3.400     3.000     3.000     

- waarvan hervestiging excl. Klassiek 1.000     1.000     1.000     

- waarvan inwilligingen 8EVRM 1.120     1.400     1.400     

Prognose op te vangen asielzoekers in het COA (instroom)
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396. Top tien nationaliteiten met aantallen beroepen 

Nationaliteit 
Aantal 

Beroepszaken 
afgehandeld 

Aantal 
Beroepszaken 

gegrond 

Percentage gegrond ten op 
zichte van totaal aantal 

afgehandelde beroepszaken 

Eritrese                    1.270                    230  18% 

Syrische                      610                    100  16% 

Marokkaanse                      610                      90  9% 

Iraakse                      550                      70  11% 

Nigeria, burger van                      520                      60  7% 

Iraanse                      470                      60  19% 

Afgaanse                      440                      40  17% 

Algerijnse                      410                      40  1% 

Moldavië, burger van                      410                      30  1% 

Turkse                      300                      30  14% 

Bron: INDiGO/METiS stand 09-2019 periode jan t/m sept-2019 aantallen afgerond op tientallen 

 

406. Totaalbedragen aan dwangsommen 

Jaar Betaalde dwangsommen* 

t/m 30 september 2019 3.700 

2018 1.500 

2017 700 

*Bedragen x € 1.000 

 

417. Bijdrage politie 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Algemene bijdrage 4.677 4.682 4.695 5.110 5.210 5.426 5.808 

Bijzondere bijdrage 301 236 339 276 282 306 413 

Bijdrage derden 19 23 9 25 16 36 7 

Totaal (in mln.) 4.997 4.941 5.043 5.411 5.508 5.768 6.228 

 

 


